
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т ^ .  12.2017 г. № <f

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Безопасность Волосовского 
муниципального района Ленинградской 
области»

На основании решения Совета депутатов муниципального образования Волосовский 
муниципальный район Ленинградской области от 22 ноября 2017 года № 210 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Волосовский 
муниципальный район Ленинградской области от 14 декабря 2016 года № 159 «О бюджете 
муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановления главы администрации 
МО Волосовский муниципальный район от 02.09.2013 года № 2547 «О порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский 
муниципальный район Ленинградской области», администрация МО Волосовский 
муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Паспорт муниципальной программы МО Волосовский муниципальный район 
«Безопасность Волосовского муниципального района Ленинградской области» и подпрограмму 
№ 1 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Волосовский 
муниципальный район Ленинградской области» муниципальной программы «Безопасность 
Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную 
постановлением главы администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской 
области от 28.10.2013 г. № 3247 изменения согласно Приложению 1.

2. Внести в подпрограмму № 2 «Безопасность образовательных учреждений 
муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» 
муниципальной программы «Безопасность Волосовского муниципального района 
Ленинградской области», утвержденную постановлением главы администрации МО 
Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 28.10.2013 г. № 3247 изменения 
согласно Приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 
«Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский 
муниципальный район Мр://волосовскийрайон.р(Ь

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО Волосовский муниципальный район по безопасности.

Жукова М.К. 
21 -150



„   Приложение 1а я о  , , ̂ ->4.. г
т(останоетещцЬчадминистрации МО 

7̂ Лос& йе1Йй'%укщипальный район
" " V /'' декабря 2017 г.

Администрация 1
Изменения,

вносятся в муниципальную программу «Бсзойас i ю.схь^В оло со в с к о г о 
ibiioro района Ленинградской области», утвер ^ е 1*ну^о^о.п^(новлениновлснием 

скон области

которые 
муниципального
администрации МО Волосовский муниципальный pattoii

от 28.10.2013 г. № 3247
1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы...» Паспорта 

муниципальной программы МО Волосовский муниципальный район «Безопасность 
Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей 
редакции:

Ч_У

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы - всего, 
в том числе 
по источникам 
финансирования

Планируется, что объем финансирования муниципальной 
программы составит в 2014-2020 годах 110 226,3 тыс. рублей, 
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб. 
областной бюджет -  7 321,6 тыс. рублей 
местные бюджеты -  102 904,7 тыс. рублей, 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей, 
из них по годам реализации:

2017 год -  17 164,0 тыс. рублей, 
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб. 
областной бюджет -  1 340,0 тыс. рублей 
местные бюджеты -  15 824,0 тыс. рублей 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей.

2018 год -  16 558,8 тыс. рублей, 
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб. 
областной бюджет -  103,6 тыс. рублей 
местные бюджеты -  16 455,2 тыс. рублей 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей.

2019 год -  16 106,7 тыс. рублей, 
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб. 
областной бюджет -  89,0 тыс. рублей 
местные бюджеты -  16 017,7 тыс. рублей 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей.

2020 год -  15 803,7 тыс. рублей, 
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб. 
областной бюджет -  89,0 тыс. рублей 
местные бюджеты -  15 714,7 тыс. рублей 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей.

2. Второй абзац Паспорта муниципальной программы «Безопасность Волосовского 
муниципального района Ленинградской области», раздела 4. «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:



Планируется, что объем финансирования подпрограммы составит в 2014-2020 годах 
110 226, 3 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб. 
областной бюджет -  7 321,6 тыс. руб. 
местные бюджеты -  102 904,7 тыс. руб. 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей.



( (

3. В Таблице № 3 Плана реализации муниципальной программы «Безопасность Волосовского муниципального района» раздел 
Муниципальная программа «Безопасность Волосовского муниципального района», Подпрограмму № 1 «Профилактика правонарушений 
в муниципальном образовании Волосовскнй муниципальный район Ленинградской области», основное мероприятие 6. Профилактика и 
предотвращение правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних, изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 

соисполнитель, 
участник

Срок реализации

Годы
реализа

ции

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего Федеральный

бюджет

Областной
бюджет

Ленинградской
области

Местный
бюджет

Прочие
источники

финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа 
"Безопасность Волосонского 

муниципального района 
Ленинградской области"

Итого

Сектор ГО и ЧС 
администрации МО 

Волосопский 
муниципальный 

район

^2014 ' 2020 .2014 11595,9 0,0 0,0 11595,9 0,0
_ 2015 Г 19084,3 0,0 . 5 700,0 13384,3 0,0
- •_ - 2016 13912,9 0,0 0,0 13912,9 0,0

2017 : 17164,0 0,0 . 1340,0 15824,0 . 0,0
" 2018 16558,8 0,0 103,6 16455,2- 0,0

2019 .16106,7 0,0 89,0 16017,7 0,0

2020 15803,7 0,0 89,0 15714,7 0,0

". 110 226,3 . 0,0 ;  ̂ 7321,6 102904,7 0,0

Сектор ГО и ЧС 
администрации МО  

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 1915,5 0,0 0,0 1915,5 0,0

2015 7867,3 0,0)^:';^ 5 700,0 2167,3 0,0
Подпрограмма №1 

"Профилактика правонарушений 
в муниципальном образовании 
Волосовский муниципальный 

район Ленинградской области "

2016 2470,1 0,0 ' 0,0 2470,1 0,0

2017 2499,3 0,0 0,0 2499,3 0,0

2018 2737,5 0,0 103,6 2633,9 0,0

2019 2740,9 0,0 89,0 2651,9 0,0

2020 2766,9 0,0 89,0 Я  2677,9 0,0
Итого '• 22997,5 0,0 5981,6 17015,9 0,0

Основное мероприятие 6. 
Профилактика и 
предотвращение 

правонарушений, в том числе 
среди несовершеннолетних

2014 2020 2014 621,2 0,0 0,0 621,2 0,0

2015 681,1 0,0 0,0 681,1 0,0

2016 1214,2 0,0 0,0 1214,2 0,0
2017 1210,4 0,0 0,0 1210,4 0,0



( 2018 1296,9 0,0 0,0 1296,9 0,0

2019 1314,9 0,0 0,0 1314,9 0,0

2020 1330,9 0,0 0,0 1330,9 0,0

4. В Подпрограмму № 1 муниципальной программы «Безопасность Волосовского муниципального района Ленинградской области» 
«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области», внести 
следующие изменения:

4.1. В ПАСПОРТЕ ПОДПРОГРАММЫ раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы...» (общий объем финансирования 
подпрограммы..., 2017, 2018, 2019, 2020 годы) изложить в следующей редакции:

Финансовое

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
Всего- 22997,5 тыс. рублей, в том числе: 
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб. 
областной бюджет -  5 981,6 тыс. рублей, 
местные бюджеты -  17 015,9 тыс. рублей, 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей, 
из них по годам реализации:

2017 год -  2 499,3 тыс. рублей, 
в том числе:

обеспечение федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб.
подпрограммы - всего, областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
в том числе по местные бюджеты -  2 499,3 тыс. рублей,
источникам прочие источники -  0,0 тыс. рублей.
финансирования

2018 год -  2 737,5 тыс. рублей, 
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб. 
областной бюджет -  103,6 тыс. рублей, 
местные бюджеты -  2 633,9 тыс. рублей, 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей.

2019 год -  2 740,9 тыс. рублей, 
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб.



областной бюджет ),0 тыс. рублей, 
местные бюджеты -  2 651,9 тыс. рублей, 
прочие источники -  0,0тыс. рублей.

2020 год -  2 766,9 тыс. рублей, 
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс. руб. 
областной бюджет -  89,0 тыс. рублей, 
местные бюджеты -  2 677,9 тыс. рублей, 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей.

4.2. Первый абзац Паспорта подпрограммы раздела 4. « Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
общий объем финансирования подпрограммы -  22 997,5 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс.руб. 
областной бюджет -  5 981,6 тыс. рублей, 
местные бюджеты -  17 015,9 тыс. рублей, 
прочие источники -  0,0 тыс. рублей.

4.3. В Таблице № 2 ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ подпрограммы №1 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании 
Волосовский муниципальный район Ленинградской области» раздел Подпрограмма №1. «Профилактика правонарушений в муниципальном 
образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области», основное мероприятие 6. Профилактика и предотвращение 
правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних, мероприятие 6.27. Организация подростковых трудовых бригад в летний период и в 
свободное от учёбы время изложить в следующей редакции:

Наименование основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ОИВ),
соисполнитель,

участник

Срок реализации

Годы
реализа

ции

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализации

Конец
реализации Всего Федеральный

бюджет

Областной
бюджет

Ленинградской
области

Местный бюджет
Прочие

источники
финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма №1.

«Профилактика 
правонарушений в 

муниципальном 
образовании 
Волосовский 

муниципальный район 
Лен и н градской обла cti 1»

Сектор ГО и ЧС 
администрации. 

МО 
Волосовский . 

муниципальный 
раной

И Щ Щ Щ 2020 1915,5 Ш Ш Ж Ш Ш А 0,0 Щж.Щ1 9 У5;5ШмШ 0,0

. 2015 . 7867,3 - 5 700,0 : ш щ ш ж ш ш ш . 0,0

2016 2470,1 i i l l i l i i 0,0 . 2470,1 0,0
- 2017_ 2499,3 ~ 0,6 0,0 2499,3 0,0

ш ж Ш ш ш з. 2018 2737,5 Ш М ! ! 1 1 ш ш ш и ш
2019 2740,9 . 89,0 2651,9 0,0



Ш Г 1 2020 2766,9 ( о 89,0 2677,9 j 0,0

Всего Ц !у Щ 2 т Щ т 0,0 5981,6 17015,9 \ 0,0

Основное мероприятие 
6. Профилактика и 

предотвращение 
правонарушений, в том 

числе среди 
несовершеннолетних

2014 2020 2014 621,2 0,0 0,0 621,2 0,0

2015 681,1 0,0 :. "Г. 0,0 681,1 0,0

2016 1214,2 0,0 0,0 1214,2 0,0

2017 1210,4 0,0 0,0 1210,4 0,0

2018 1296,9 0,0 0,0 1296,9 0,0

2019 1314,9 0,0 0,0 1314,9 0,0

2020 1330,9 0,0 0,0 1330,9 0,0

Мероприятие 6.27. 
Организация 

подростковых трудовых 
бригад в летний период и 

в свободное от учёбы 
время

ГУ Волосовский 
ЦЗН, КО, 

администрации 
СП

2014 2020 2014 132,0 0,0 0,0 132,0 0,0

2015 145,0 0,0 0,0 145,0 0,0

2016 466,0 0,0 0,0 466,0 0,0

2017 464,9 0,0 0,0 464,9 0,0

2018 530,9 0,0 0,0 530,9 0,0

2019 530,9 0,0 0,0 530,9 0,0

2020 530,9 0,0 0,0 530,9 0,0



1. Изложить в следующей редакции ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ подпрограммы 2 
муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»:

Приложение 2о <| ^  1 L / i i J l \ J / l \ v t l  д1 v
^  С  ̂ г-1 ■'З^ k̂tio стан.даяени ю администрации МО

А  Т ^ п т г г ч л л ' п Х ^ ^ т А »  ( 1  m r i T f T i r r O  I f  Г  т т  т  t i t  «  п  T i r i Uо\ -Воттоgqв.скДжмуниципальный район

I Алл
декабря 2017 г.

ЗДикксшцая!
гзрПасность образовательных учреждений

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
подпрограммы №2 «Безопасность образовательных учреждении муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»

Наименование основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 

соисполнитель, 
участник

Срок реализации

Годы
реализа

-ции

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализаци

и

Конец
реализаци

и
Всего

Федерапь
ный

бюджет

Областной 
бюджет 

Ленинграде 
кой области

Местный
бюджет

Прочие
источники

финансирования

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма №2 «Везопасность 
образовательных учреждений 
муниципального образовании 
Волосовский муниципальный 

район Ленинградской области»:?

Комитет 
образования 

администрации МО 
- Волосовский 
муниципальный 

район

2014 :_2020 2014 9059,4 0,0 0,0 9059,4 0,0
■ 2015 10385,5 0,0 0,0 10385,5 0,0

- 2016 10913,2 _ 0 , 0  . 0,0 10913,2 0,0

2017 12724,7 0,0 0,0 12724,7 • 0,0

2018 13181,3 0,0 0,0 13181,3 0,0

2019 12725,7 0,0 0,0 12725,7 ■ 0,0

2020 - 12396,8 0,0- . 0,0 12396,8 0,0

Всего “ - 81386,6 0,0 0,0 „ 81386,6 . 0,0

Основное мероприятие I. 
Антитеррористическая 

защищенность и безопасность 
дошкольных образовательных 

учреждений

2014 2020 2014 1204,9 0,0 0,0 1204,9 0,0

2015 2576,6 0,0 0,0 2576,6 0,0

2016 2963,5 0,0 0,0 2963,5 0,0

2017 3498,5 0,0 0,0 3498,5 0,0

2018 4139,4 0,0 0,0 4139,4 0,0
2019 3580,8 0,0 0,0 3580,8 0,0
2020 3173,9 0,0 0,0 3173,9 0,0

Мероприятие 1.1. Обслуживание 
систем видеонаблюдения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 576,6 0,0 0,0 576,6 0,0
2015 530,6 0,0 0,0 530,6 0,0
2016 508,8 0,0 0,0 508,8 0,0
2017 385,2 0,0 0,0 385,2 0,0



( 2018 385, X 0,0 0,0 385,2 0,0

2019 737,9 0,0 0,0 737,9 0,0

2020 760,2 0,0 0,0 760,2 0,0

Мероприятие 1.2. Модернизация, 
обновление систем видеонаблюдения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 97,6 0,0 0,0 97,6 0,0

2015 100,1 0,0 0,0 100,1 0,0

2016 152,6 0,0 0,0 152,6 0,0

2017 386,2 0,0 0,0 386,2 0,0

2018 388,7 0,0 0,0 388,7 0,0

2019 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2020 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Мероприятие 1.3. Обслуживание 
кнопки экстренного вызова

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 530,7 0,0 0,0 530,7 0,0

2015 556,8 0,0 0,0 556,8 0,0

2016 547,2 0,0 0,0 547,2 0,0

2017 472,8 0,0 0,0 472,8 0,0

2018 487,2 0,0 0,0 487,2 0,0

2019 692,9 0,0 0,0 692,9 0,0

2020 713,7 0,0 0,0 713,7 0,0

Мероприятие 1.4. Установка и 
модернизация наружного 

ограждения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 1342,9 0,0 0,0 1342,9 0,0

2016 1577,5 0,0 0,0 1577,5 0,0

2017 2016,6 0,0 0,0 2016,6 0,0

2018 2650,0 0,0 0,0 2650,0 0,0

2019 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0

2020 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

Мероприятие 1.5. Модернизация и 
обновление систем наружного 

освещения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 46,2 0,0 0,0 46,2 0,0

2016 177,4 0,0 0,0 177,4 0,0

2017 237,7 0,0 0,0 237,7 0,0

2018 228,3 0,0 0,0 228,3 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 2. 

Противопожарная безопасность 
дошкольных образовательных 

учреждений

2014 2020 2014 1796,8 0,0 0,0 1796,8 0,0

2015 1722,4 0,0 0,0 1722,4 0,0

2016 2081,7 0,0 0,0 2081,7 0,0



Мероприятие 2.1. Обслуживание 
АПС

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

Мероприятие 2.2. Обслуживание 
кнопки вывода сигнала срабатывания 

АПС в пожарную часть

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

Мероприятие 2.3. Огнезащитная 
обработка деревянных конструкций

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

Мероприятие 2.4. Установка 
противопожарных дверей

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

Мероприятие 2.5. Проведение 
испытаний пожарных кранов,

Комитет образования 
администрации МО



2017 2095( 0,0 0,0 2095,2 0,0

2018 2270,6 0,0 0,0 2270,6 0,0

2019 2301,7 0,0 0,0 2301,7 0,0

2020 2329,6 0,0 0,0 2329,6 0,0

2020 2014 576,8 0,0 0,0 576,8 0,0

2015 466,1 0,0 0,0 466,1 0,0

2016 576,5 0,0 0,0 576,5 0,0

2017 521,1 0,0 0,0 521,1 0,0

2018 519,9 0,0 0,0 519,9 0,0

2019 742,1 0,0 0,0 742,1 0,0

2020 742,1 0,0 0,0 742,1 0,0

2020 2014 756,0 0,0 0,0 756,0 0,0

2015 1216,1 0,0 0,0 1216,1 0,0

2016 1194,8 0,0 0,0 1194,8 0,0

2017 1216,1 0,0 0,0 1216,1 0,0

2018 1280,9 0,0 0,0 1280,9 0,0

2019 1218,6 0,0 0,0 1218,6 0,0

2020 1255,5 0,0 0,0 1255,5 0,0

2020 2014 27,0 0,0 0,0 27,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2017 34,0 0,0 0,0 34,0 0,0

2018 133,8 0,0 0,0 133,8 0,0

2019 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2020 99,0 0,0 0,0 99,0 0,0

2020 2014 175,0 0,0 0,0 175,0 0,0

2015 10,1 0,0 0,0 10,1 0,0

2016 95,9 0,0 0,0 95,9 0,0

2017 222,3 0,0 0,0 222,3 0,0

2018 224,0 0,0 0,0 224,0 0,0

2019 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2020 77,0 0,0 0,0 77,0 0,0

2020 2014 226,0 0,0 0,0 226,0 0,0

2015 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0



лестниц, рукавов, гидрантов, 
определение пожарной 

категорийности помещении

Волосовск^
муниципальный

район

2014 2020

Мероприятие 2.6. Обучение 
руководителей образовательных 

учреждений и членов ДПД правилам 
пожарной безопасности

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020
Мероприятие 2.7. Обеспечение 

первичными средствами 
пожаротушения, наглядно

агитационными материалами, 
планами и указателями по эвакуации 
при возникновении пожара и других 

ЧС

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020

Основное мероприятие 3. 
Аититеррористическая 

Защищенность и безопасность 
учреждений начального, основного 

и общего образования(СОШ)

2014 2020

Мероприятие 3.1. Обслуживание 
систем видеонаблюдения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

Мероприятие 3.2. Модернизация, Комитет образования 2014 2020



2016 124,( 0,0 0,0 124,3 0,0
2017 72,2 0,0 0,0 72,2 0,0
2018 112,0 0,0 0,0 112,0 0,0
2019 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0
2020 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 17,6 0,0 0,0 17,6 0,0
2017 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 36,0 0,0 0,0 36,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 42,6 0,0 0,0 42,6 0,0

2017 26,5 0,0 0,0 26,5 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 36,0 0,0 0,0 36,0 0,0
2020 36,0 0,0 0,0 36,0 0,0

2014 2450,1 0,0 0,0 2450,1 0,0
2015 2341,7 0,0 0,0 2341,7 0,0

2016 2126,9 0,0 0,0 2126,9 0,0
2017 3128,0 -  0,0 0,0 3128,0 0,0

2018 2177,4 0,0 0,0 V: 2177,4 0,0

2019 2237,4 0,0 0,0 2237,4
2020 2149,8 0,0 0,0 2149,8 0,0
2014 730,0 0,0 0,0 730,0 0,0
2015 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0
2016 376,2 0,0 0,0 376,2 0,0
2017 397,2 0,0 0,0 397,2 0,0
2018 406,2 0,0 0,0 406,2 0,0
2019 790,3 0,0 0,0 790,3 0,0
2020 813,6 0,0 0,0 813,6 0,0
2014 252,6 0,0 0,0 252,6 0,0



обновление систем видеонаблюдения администрации'’ *0 
Волосовски>. 

муниципальный 
район

2015 437, Г | 0,0 0,0 437,1 0,0

2016 517,4 0,0 0,0 517,4 0,0

2017 280,2 0,0 0,0 280,2 0,0

2018 542,0 0,0 0,0 542,0 0,0

2019 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3. Обслуживание 
кнопки экстренного вызова

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 645,9 0,0 0,0 645,9 0,0

2015 620,1 0,0 0,0 620,1 0,0

2016 726,6 0,0 0,0 726,6 0,0

2017 493,5 0,0 0,0 493,5 0,0

2018 510,0 0,0 0,0 510,0 0,0

2019 709,1 0,0 0,0 709,1 0,0

2020 730,4 0,0 0,0 730,4 0,0

Мероприятие 3.4. Установка и 
модернизация наружного 

ограждения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 615,2 0,0 0,0 615,2 0,0

2015 476,6 0,0 0,0 476,6 0,0

2016 147,9 0,0 0,0 147,9 0,0

2017 1226,8 0,0 0,0 1226,8 0,0

2018 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.5. Оснащение 
школьных автобусов аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами. Обслуживание

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 206,4 0,0 0,0 206,4 0,0

2015 262,5 0,0 0,0 262,5 0,0

2016 268,8 0,0 0,0 268,8 0,0

2017 436,0 0,0 0,0 436,0 0,0

2018 349,2 0,0 0,0 349,2 0,0

2019 588,0 0,0 0,0 588,0 0,0

2020 605,8 0,0 0,0 605,8 0,0

Мероприятие З.б. Модернизация и 
обновление систем наружного 

освещения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 125,4 0,0 0,0 125,4 0,0

2016 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2017 294,3 0,0 0,0 294,3 0,0

2018 190,0 0,0 0,0 190,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие 4. 
Противопожарная безопасность 

образовательных учреждений 
начального основного и среднего 

образования (СОШ)

: с 2014 2020 2014 2607( 0,0 0,0 2607,6 0,0

2015 2744,8 0,0 0,0 2744,8 0,0

2016 2741,1 0,0 0,0 2741,1 0,0

2017 2236,2 0,0 0,0 2236,2 0,0

2018 2490,6 0,0 0,0 2490,6 0,0

2019 2515,6 0,0 0,0 2515,6 0,0

2020 2520,6 0,0 0,0 2520,6 0,0

Мероприятие 4.1. Обслуживание 
АПС

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 857,6 0,0 0,0 857,6 0,0

2015 763,8 0,0 0,0 763,8 0,0

2016 612,0 0,0 0,0 612,0 0,0

2017 567,4 0,0 0,0 567,4 0,0

2018 513,0 0,0 0,0 513,0 0,0

2019 840,8 0,0 0,0 840,8 0,0
2020 840,9 0,0 0,0 840,9 0,0

Мероприятие 4.2. Обслуживание 
кнопки вывода сигнала срабатывания 

АПС в пожарную часть

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 966,0 0,0 0,0 966,0 0,0

2015 1576,6 0,0 0,0 1576,6 0,0

2016 1553,9 0,0 0,0 1553,9 0,0

2017 1283,6 0,0 0,0 1283,6 0,0

2018 1352,0 0,0 0,0 1352,0 0,0

2019 1286,3 0,0 0,0 1286,3 0,0

2020 1325,2 0,0 0,0 1325,2 0,0

Мероприятие 4.3. Огнезащитная 
обработка деревянных конструкций

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 299,0 0,0 0,0 299,0 0,0

2015 77,8 0,0 0,0 77,8 0,0

2016 246,7 0,0 0,0 246,7 0,0

2017 24,1 0,0 0,0 24,1 0,0
2018 154,4 0,0 0,0 154,4 0,0

2019 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2020 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

Мероприятие 4.4. Установка 
противопожарных дверей

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 252,0 0,0 0,0 252,0 0,0

2015 244,6 0,0 0,0 244,6 0,0

2016 208,9 0,0 0,0 208,9 0,0

2017 213,0 0,0 0,0 213,0 0,0

2018 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0

2019 90,5 0,0 0,0 90,5 0,0



( 2020 131,*' 0,0 0,0 131,5 0,0

Мероприятие 4.5. Проведение 
испытаний пожарных кранов, 
лестниц, рукавов, гидрантов, 

определение пожарной 
категорийности помещении

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 183,0 0,0 0,0 183,0 0,0

2015 52,0 0,0 0,0 52,0 0,0

2016 95,7 0,0 0,0 95,7 0,0

2017 87,3 0,0 0,0 87,3 0,0

2018 67,2 0,0 0,0 67,2 0,0

2019 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2020 125,0 0,0 0,0 125,0 0,0

Мероприятие 4.6. Обучение 
руководителей образовательных 

учреждений и членов ДПД правилам 
пожарной безопасности

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2017 24,0 0,0 0,0 24,0 0,0

2018 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.7. Обеспечение 
первичными средствами 

пожаротушения, наглядно- 
агитационными материалами, 

планами и указателями по эвакуации 
при возникновении пожара и других 

ЧС

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2015 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2016 13,9 0,0 0,0 13,9 0,0

2017 36,8 0,0 0,0 36,8 0,0

2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2019 38,0 0,0 0,0 38,0 0,0

2020 38,0 0,0 0,0 38,0 0,0

Основное мероприятие 5. 
Оборудование и модернизации 

противорадиационных укрытий 
(ПРУ) в образовательных 

учреждениях

2014 2020 2014 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2015 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2016 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2017 1537,4 0,0 0,0 1000,0 0,0
2018 1808,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2019 1840,4 0,0 0,0 1000,0 0,0

2020 2065,2 0,0 0,0 1000,0 0,0

Мероприятие 5.1. Оборудование и 
модернизация противорадиационных 

укрытий (ПРУ) в образовательных 
учреждениях

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2015 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2016 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2017 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2018 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0



( 2019 1000,( 0,0 0,0 1000,0 0,0
2020 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

Основное мероприятие 6. 
Апттпсррориапчческая 

защищенность и безопасность 
учреждений дополнительного 

образонания(ДОД)

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 275,4 0,0 0,0 275,4 0,0

2018 409,0 0,0 [;■ 0,0 409,0 0,0

2019 420,2 0,0 Ш  0,0 420,2 0,0

: 2020 532,6 0,0 0,0 532,6 ' 0,0

Мероприятие 6.1. Обслуживание 
систем видеонаблгодения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 56,4 0,0 0,0 56,4 0,0
2018 56,4 0,0 0,0 56,4 0,0

2019 210,7 0,0 0,0 210,7 0,0
2020 216,8 0,0 0,0 216,8 0,0

Мероприятие 6.2. Модернизация, 
обновление систем видеонаблюдения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 18,4 0,0 0,0 18,4 0,0

2018 36,4 0,0 0,0 36,4 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Мероприятие 6.3. Обслуживание 
кнопки экстренного вызова

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 187,2 0,0 0,0 187,2 0,0

2018 187,2 0,0 0,0 187,2 0,0
2019 209,5 0,0 0,0 209,5 0,0

2020 215,8 0,0 0,0 215,8 0,0

Мероприятие 6.4. Установка и 
модернизация наружного 

ограждения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



( 2018 П 9,( 0,0 0,0 119,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.5. Оснащение 
школьных автобусов аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами. Обслуживание

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.6. Модернизация и 
обновление систем наружного 

освещения

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 13,4 0,0 0,0 13,4 0,0
2018 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 7. 

Противопожарная безопасность 
учреждений дополнительного 

образования (ДОД)

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 491,4 0,0 0,0 491,4 0,0

2018 694,3 0,0 0,0 694,3 0,0

2019 670,0 0,0 ■;М:. °>° 670,0
2020 690,3 0,0 690,3 0,0

Мероприятие 7.1. Обслуживание 
АПС

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 102,0 0,0 0,0 102,0 0,0

2018 102,0 0,0 0,0 102,0 0,0
2019 215,5 0,0 0,0 215,5 0,0
2020 215,5 0,0 0,0 215,5 0,0

Мероприятие 7.2. Обслуживание 
кнопки вывода сигнала срабатывания 

АПС в пожарную часть

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0



район ^ 2017 270,^ 0,0 0,0 270,2 0,0
2018 284,7 0,0 0,0 284,7 0,0

2019 338,5 0,0 0,0 338,5 0,0

2020 348,8 0,0 0,0 348,8 0,0

Мероприятие 7.3. Огнезащитная 
обработка деревянных конструкций

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 51,7 0,0 0,0 51,7 0,0

2018 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0

2019 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2020 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

Мероприятие 7.4. Установка 
противопожарных дверей

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2018 79,1 0,0 0,0 79,1 0,0
2019 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2020 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

Мероприятие 7.5. Проведение 
испытаний пожарных кранов, 
лестниц, рукавов, гидрантов, 

определение пожарной 
категорийности помещении

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 27,0 0,0 0,0 27,0 0,0
2018 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2019 36,0 0,0 0,0 36,0 0,0
2020 71,0 0,0 0,0 71,0 0,0

Мероприятие 7.6. Обучение 
руководителей образовательных 

учреждений и членов ДПД правилам 
пожарной безопасности

Комитет образования 
администрации МО 

Волосовский 
муниципальный 

район

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0
2018 25,5 0,0 0,0 25,5 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.7. Обеспечение 
первичными средствами

Комитет образования 
администрации МО

2014 2020 2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0



пожаротушения, наглядно- Волосовски^' 2016 0,0 ( 0,0 0,0 0,0
агитационными материалами, 

планами и указателями по эвакуации 
при возникновении пожара и других

муниципальным
район 2017 3,5 0,0 0,0 3,5 0,0

2018 23,0 0,0 0,0 23,0 0,0
ЧС 2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0


